
Contacto

Correo Electrónico correo@malpicadebergantinos.es

Dirección Postal

Avda. Emilio González López, 1
(15113) Malpica de Bergantiños España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C003/000008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2023 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Malpica de Bergantiños
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomalpica.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da pavimentación dos camiños en Seixas

abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 43.741,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.927,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.741,39 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El establecido en el proyecto

Lugar de ejecución
Seixas
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Seixas
(15113) Malpica de Bergantiños España

http://www.concellomalpica.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.217,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.210,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES DAMASO FERREIRO E HIJOS, S. L.
NIF B15361934
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.217,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.873,19 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado/oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bedd8937-6031-4366-9f02-7efdca9d51e5


Hasta el 15/06/2023 a las 00:29

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Porcentaje de mujeres en relación con la plantilla global de la empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i7Ntxpt%2B8q8ZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000011428726 |  2023-031726 | Fri, 04 Aug 2023 12:11:08:870 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144210486860131319001736640192612122261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i7Ntxpt%2B8q8ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

